И между тѣмъ, какъ сіе препятствіе не только не остановило нашей рѣши-  
тельности, содѣствовавъ об-  
щему благу, но заставляло  
насъ употребить итѣмъ боль-  
шее стараніе, непремѣнно  
переслать какимъ либо обра-  
зомъ письмо свое въ Москву,  
— получили мы отъ Свя-  
тишшаго Владыки повелѣніе,  
сколь можно поспѣшнѣе, по-  
слать въ Россію способнаго  
и благонадежнаго мужа, по-  
ставивъ ему въ обязанность,  
вручивъ, отъ имени Его  
Святейшества, Великому  
Князю апостольскую грамо-  
ту (21), и по даннымъ ему  
наставленіямъ, въ разсужденіи  
и другихъ предметовъ,  
дѣствовавъ со всею осто-  
рожностью, какъ требуетъ  
долгъ посланника вѣрнаго и  
рачищельного.

Quoniam vero Sanctissimi Domini nostri consilia in hac Nuntiū profectione eo potissimum respiciunt, ut non solum Magnus ille Princeps cum apostolica sede, adversus communem hostem Turcam, amicitiae foedere copuletur, sed (quod multo gravius et praestantius est), etiam si fieri possit, Ecclesiastica unitate colligetur, ut tanta et tam illustris Christiani corporis portio, in unam membrorum omnium communionem conspirans, apte et venustissime cohaereat: sane ad eam rem efficiendam, quae hujus negotii tanquam basis est, viro Theologo et in divinis litteris exercitato valde opus esse videbatur. Quocirca cum tu Theologus sis, et in ea facultate explicanda, in insigni Gymnasio publico, magna, sicuti audivimus, cum laude verseris; cumque nos praeterea de tua varia et multiplice doctrina, prudenter, probitate et multarum rerum experientia, partim a viris gravibus, et fide dignis multa accepserimus, partim nos ipsi in privatū colloquiis perspexerimus, ut

Намъреніе Святышаго нашего Владыки, въ отправлении сего посольства, особенно къ тому клонитсѧ, чтобы Великій Государь Россійскій не покмо союзомъ дружбы соединенъ быль съ апостольскимъ пресполомъ пропиивъ всеобщихъ враговъ, Турковъ, но (что гораздо важнѣе) чтобы, если возможно, преклонить Его и къ соединенію съ самою Церковью, дабы столь важная и превосходная часть Христіанскаго пѣла, такъ сказать, соединясь въ единый составъ съ прочими членами, и действовала въ совокупности и согласіи съ ними. И потому то для успѣшнаго совершенія сего дѣла, которое само по себѣ столь важно, конечно потребенъ мужъ съ отличными свѣденіями въ Богословскихъ наукахъ и въ исполкованіи Слова Божія. А мы весьма много слышали о тебѣ, что ты Богословъ и скучный, и занимался съ пох-

merito sperandum sit, te pro tua erga apostolicam sedem obseruantia et Religionis zelo, utilem ac fidelem operam in hac tua legatione praestiturum; praesertim cum jam et illas, sicut intelleximus, regiones alias peragraveris, et aliquandiu apud illas fueris, moresque nationis notaveris, et nonnullam quoque linguae notitiam tibi comparaveris: ob eas causas te potissimum delegimus, quem Sanctissimi Domini Nostrи Nuntium ad Serenissimum et Magnum Duxem Moscovitarum mitteremus. Tuae vicissim partes erunt, ita omnia non solum recte atque integre, sed solerter ac vigitanter agere, ut et Summi Pontificis desiderio cumulate satisfacias, et expectationem nostram egregie sustineas.